
REGISTRO GENERALE N. 385 del 13/07/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 385 del 13/07/2022 

DETERMINAZIONE N. 22 del 13/07/2022 
PROPOSTA N. 479 del 12/07/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO ADEMPIMENTI FISCALI 2019/2021. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART.36, COMMA 2, LETT.A, D.LGS.50/2016. CIG: n. Z77297811B.  LIQUIDAZIONE 
FT.NR.408/AE 2^TRIMESTRE 2022 -CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA. 

 
PREMESSO che: 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 19/05/2022 esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 19/05/2022 esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024; 

CONSIDERATO che: 

- ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, 

compresa l'adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l'esterno, che la legge e lo 

Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell'Ente; 

- negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti sono svolte 

dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000. 

DATO ATTO che l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dall’Istruttore 

Amministrativo Contabile Dott.ssa Erika Cancellu, dipendente in ruolo del Comune di Olzai, la quale 

assume anche il ruolo di Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 07.08.1990, n. 

241 e successive modifiche ed integrazioni e non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 

d'interesse. 

RICHIAMATA la determinazione nr.705 del 16.12.2021 con la quale si è provveduto ad assumere 

l’impegno di spesa per l’affidamento del servizio di assistenza relativo agli adempimenti fiscali 

2022/2024; 

VISTA la fattura in formato elettronico nr.408/AE/2022 emessa dalla società Centro Studi Enti Locali 

spa., dell’importo complessivo di euro 1.067,50 Iva compresa; 

CONSIDERATO che: 

-  il servizio è stato regolarmente svolto come da contratto; 

- è stata verificata la regolarità contributiva, tramite piattaforma dedicata (DURC Online) 

Protocollo INAIL_33573496, richiesto in data 21.06.2022, con scadenza il 19.10.2022 e che lo 

stesso risulta REGOLARE; 

ACCERTATO che: 

-  gli allegati documenti giustificativi della spesa sono regolari; 

- il pagamento della prestazione verrà effettuato esclusivamente con le modalità di cui all’art.3 

della L.136/2010, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale 

dedicato; 

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali in 

ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG Z6034280C2. 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra citata 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 385 del 13/07/2022 

 

DETERMINA  

 

1. DI LIQUIDARE la somma complessiva di euro 1.067,50 a saldo della fattura 

nr.408/AE/2022, a favore della società Centro Studi Enti Locali spa, con sede a San Miniato 

(PI) in Via della Costituente n.15- P.I. 02998820233; 

2. DI IMPUTARE la spesa di euro 1.067,50 al capitolo 970 del Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024 esercizio 2022, impegno nr. 705 del 16.12.2021; 

3. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, comma 8, del D.lgs. n.267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

4. DI ACCERTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis, comma 1, del 

D.lgs. 267/2000 che il presente provvedimento non comporta, oltre alla liquidazione di cui 

sopra, ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Erika Cancellu 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Alessandra Sedda 
  

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 479 del 12/07/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA in data 13/07/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 479 del 12/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
13/07/2022. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 385 del 13/07/2022 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 587 

 
Il 14/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 385 del 13/07/2022 con 
oggetto 
 
SERVIZIO ADEMPIMENTI FISCALI 2019/2021. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.36, COMMA 2, 
LETT.A, D.LGS.50/2016. CIG: n. Z77297811B.  LIQUIDAZIONE FT.NR.408/AE 2^TRIMESTRE 2022 -CENTRO 
STUDI ENTI LOCALI SPA. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CANCELLU  ERIKA il 14/07/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


